АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.01.2022                                                                                                                       № 50-р
с. Первомайское

О внесении изменений в распоряжение Администрации Первомайского района
от 9 декабря 2021 года № 648-р «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов в муниципальном образовании «Первомайский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год»

В целях совершенствования действующего нормативного правого акта,
1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее распоряжение разместить  на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

Глава Первомайского района 							       И.И. Сиберт

Андросова А.В.
8 (38-245) 2-17-47

Приложение к распоряжению
Администрации Первомайского района
от 31.01.2022 № 50-р

План проведения экспертизы нормативных правовых актов в МО «Первомайский район» на 2022 год

	№
	НПА, дата, №
подлежащего экспертизе
	НПА подлежащие экспертизе
	Заявитель
	Разработчик
НПА
	Сроки проведения экспертизы (в т.ч. сроки проведения публичных консультаций и иных мероприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Постановление Администрации Первомайского района от 09.07.2021 №143
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение расходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим перевозку тел (останков) умерших или погибших из Первомайского района в места проведения патологоанатомического вскрытия, судебно-медицинской экспертизы
	Администрация Первомайского района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Публичные консультации: 14.01.2022 по 18.02.2022
(25 рабочих дней)
Подготовка заключения:
до 11.03.2022
(15 рабочих дней)

	2.
	Распоряжение Администрации Первомайского района от 17.11.2021 № 603 - р
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области автомобильного транспорта и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2022 год .
	Администрация Первомайского района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Публичные консультации: 07.02.2022 по 11.03.2022
(25 рабочих дней)
Подготовка заключения:
до 01.04.2022
(15 рабочих дней)

	Распоряжение Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района от 02.11.2021 № 3
	Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований на 2022 год в сфере муниципального жилищного контроля"
	Администрация Первомайского района
	Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района
	Публичные консультации: 07.02.2022 по 11.03.2022
(25 рабочих дней)
Подготовка заключения:
до 01.04.2022
(15 рабочих дней)